
ROMÂNIA 

JUDEȚUL ALBA  

COMUNA CRICĂU  

CONSILIUL LOCAL 

 

 

                                                  PROCES VERBAL 
 

        Încheiat astăzi 8 noiembrie 2024, în cadrul ședinței publice extraordinare a Consiliului Local al 

Comunei Cricău, la care au participat 11 consilieri locali din cei 11 aleşi.  

Consilieri lipsă: nu sunt.  

Domnul consilier local Rusan Emil va conduce această ședință în calitate de Președinte de 

ședință. 

D-na Secretar General UAT Comuna Cricău, Aldea Maria-Lorelai arată că ședința este statutară, 

participă Todericiu Aurel-Florin, Primarul comunei Cricău. 

Sedința a fost  convocată prin Dispoziția nr.198/04.11.2024. 

 Materialele pregătitoare ale ședinței au fost puse la dispoziția consilierilor locali și comisiilor de 

specialitate în sistem online (whats app) și fizic, prin intermediu angajaților primăriei. 

          Se informează consiliul local că hotărârile adoptate în şedinta anterioară au fost aduse la cunostinţǎ 

populaţiei prin afisaj, iar domnului Primar prin adresă înregistrată la Primăria comunei Cricău şi au fost 

comunicate Instituţiei Prefectului - Județul Alba în vederea verificării legalităţii acestora. 

 Procesul verbal de la sedinta anterioară a fost pus la dispozitia consilierilor pentru consultare pe 

Whats App și fizic, prin intermediul angajaților primăriei comunei Cricău-pentru domnul consilier local 

Șuteu Liviu.  

 Secretarul general al UAT Comuna Cricău, Aldea Maria-Lorelai aduce la cunoștința consilierilor 

locali prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 conform căruia : 

 ”(1) Alesul local aflat în conflict de interese în condițiile prevăzute de cartea I titlu IV din Legea 

nr. 161/2003, cu modificările și completările ulterioare, are obligația să se abțină de la emiterea sau 

participarea la emiterea ori la adoptarea actului administrativ, de la încheierea sau participarea la 

încheierea actului juridic respectiv, care ar putea aduce un folos material pentru sine sau pentru : 

 a) soț, soție sau rude ori afini până la gradul al II-lea ; 

 b) orice persoană fizică sau juridică față de care alesul local are calitatea de debitor al unei 

obligații; 

 c) o societate la care deține calitatea de asociat unic ori funcția de administrator sau de la care 

obține venituri; 

 d) o altă autoritate din care face parte; 

 e) orice persoană fizică sau juridică alta decât autoritatea din care face parte, care a făcut o plată 

către acesta sau a efectuat orice fel de cheltuieli ale acestuia; 

 f) asociație sau fundație din care face parte. 

 (2) În exercitarea funcției, consilierul local sau consilierul județean aflat în una dintre situațiile 

prevăzute la alin.(1) are obligația să anunțe la începutul ședinței consiliului local, respectiv a 

consiliului județean interesul personal pe care îl are la adoptarea hotărârii respective, anunț care se 

consemnează în mod obligatoriu în procesul-verbal al ședinței. 

 (3) Ulterior anunțării interesului personal, consilierul local sau județean nu mai este luat în 

calcul pentru cvorumul necesar adoptării hotărârii consiliului cu privire la care acesta și-a anunțat 

interesul și nu are drept de vot la adoptarea acestei hotărâri. 

 



 

 (4) Actele administrative emise ori adoptate sau actele juridice încheiate cu încălcarea 

prevederilor alin.(1) sunt lovite de nulitate absolută în condițiile Legii nr. 176/2010, cu modificările și 

completările ulterioare. 

 (5) Fapta aleșilor locali de a încălca prevederile alin.(1)  și legislația în materie privind conflictul 

de interese constituie abatere disciplinară și se sancționează cu diminuarea indemnizației cu 10% pe o 

perioadă de maximum 6 luni.” 

 

 Se dă cuvântul domnului Preşedinte de şedinţă pentru a demara lucrările ședinței. 

Președintele de ședință dă cuvântul domnului Primar pentru a prezenta proiectul ordinii de zi. 

Primarul Todericiu Aurel-Florin dă citire proiectului ordinii de zi și suplimentărilor acestuia, 

după cum urmează:  

          Aprobarea procesului-verbal încheiat cu ocazia ședinței publice extraordinare cu convocare de 

îndată a Consiliului Local Cricău din data de 07 noiembrie 2024.  

                                                    Redactat: Aldea Maria-Lorelai, secretar general UAT Comuna Cricău. 

         1.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.106/04.11.2024 privind Scoaterea din circuitul agricol a 

suprafeței de 2770 mp, categoria de folosință pășune înscris în CF nr.74617 a localității Cricău, nr. 

cadastral 74617, situat administrativ în extravilanul Comunei Cricău, județul Alba, în vederea amplasării 

obiectivului de investiții ”Înființarea unei capacități de producție a energiei electrice din sursa solară, 

pentru acoperirea consumului propriu în comuna Cricău, județul Alba". 

                                                                                                      Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

        2.PROIECT  DE HOTĂRÂRE nr.108/06.11.2024 privind aprobarea depunerii proiectului 

Monitorizare Video Inteligentă pentru transport sigur și eficient și siguranță publica în zona 

Metropolitană Alba Iulia, acronim SMART VISION AIDA-TL  a cheltuielilor legate de proiect și 

încheierea unui acord de parteneriat între municipiul Alba Iulia în calitate de lider de parteneriat, 

respectiv Comuna Sântimbru, Comuna Ciugud, Orașul Teiuș, Comuna   Cricău, Comuna Galda de Jos, 

Comuna Ighiu, Comuna Întregalde, Comuna Mihalț, Comuna Stremț,  Comuna Berghin și Comuna 

Meteș în calitate de parteneri.                                                                                                      

 Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

           3.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.109/06.11.2024 privind aprobarea proiectului 

”IMBUNATATIREA ACTIVITATII UAT COMUNA CRICAU, JUD. ALBA PRIN DIGITALIZARE” 

și a cheltuielilor aferente. 

 Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

           4.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.110/06.11.2024 privind înregistrarea în Domeniul Public al 

comunei Cricău, județul Alba și delegarea gestiunii serviciului de alimentare cu apă a bunurilor rezultate 

din investiția ”Extindere rețea apă potabilă cu realizare branșamente în localitatea Tibru, comuna Cricău, 

județul Alba”. 

Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

           5.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.111/06.11.2024 privind aprobarea Devizului General și 

Programul de achiziții al obiectivului de investiție ”AMPLASARE STATII DE REINCARCARE 

PENTRU VEHICULE ELECTRICE IN COMUNA CRICAU, JUDETUL ALBA” la etapa PT (proiect 

tehnic). 

        Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

6.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.112/07.11.2024 privind aprobarea Dispoziției de Șantier 

nr.4/08.08.2024 emisă de SC CONSTRUCT CDP SRL la investiția ”Modernizare infrastructură rutieră 

în comuna Cricău, județul Alba-Refacere lucrări neconforme și rest de execuție conform recomandărilor 

din expertiza tehnică nr.11721/2021 elaborată de SC ”Beta Tehnic” SRL Timișoara și a indicatorilor 

tehnico-economici.                                                                   Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 



 

 

        Se supune la vot Proiectul ordinii de zi, se întreabă: Cine este pentru? Împotrivă? Cine se abține? 

Se votează cu 11 voturi pentru, 0 abținere și 0 împotrivă, reprezentând 100% din numărul consilierilor 

prezenți la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție. 

       Președintele de ședință solicită acordul consiliului local pentru a începe lucrările ședinței și dă 

cuvântul doamnei Secretar UAT Comuna Cricău Aldea Maria-Lorelai, care supune la vot Procesul 

Verbal de la sedinta anterioară întreabă cine este pentru? împotrivă? abțineri?, nu sunt obiectiuni, se 

votează cu 10 voturi pentru, 1 abținere (domnul consilier local Borza Nicolae-întrucât nu a fost prezent 

la ședință) și 0 împotrivă, reprezentând 90,90% din numărul consilierilor prezenți la ședință și 90,90% 

din numărul consilierilor în funcție. 

          Președintele de ședință domnul consilier local Rusan Emil continuă ședința cu: 

          Punctul nr.1 din Ordinea de zi, respectiv cu PROIECTUL DE HOTĂRÂRE nr.106/04.11.2024 

privind Scoaterea din circuitul agricol a suprafeței de 2770 mp, categoria de folosință pășune înscris în 

CF nr.74617 a localității Cricău, nr. cadastral 74617, situat administrativ în extravilanul Comunei Cricău, 

județul Alba, în vederea amplasării obiectivului de investiții ”Înființarea unei capacități de producție a 

energiei electrice din sursa solară, pentru acoperirea consumului propriu în comuna Cricău, județul 

Alba". 

                                                                                                      Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

          Proiectul a fost avizat favorabil de către cele 3 comisii ale Consiliului local. 

          Se prezintă raportul aparatului de specialitate, referatul de aprobare, Proiectul de hotǎrâre, avizul 

consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.1, avizul consultativ favorabil al comisiei  de 

specialitate nr.2 și avizul consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.3 din cadrul consiliului 

local, consilierii au luat act de conținutul documentului. 

         Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

         Este vorba despre terenului pe care va fi amplasat parcul fotovoltaic. 

          Nu se  mai poartă alte discuții, se supune la vot proiectul de hotărâre, se votează cu 11 voturi 

favorabil exprimate, 0 abtineri, 0 împotrivă,  ceea ce reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți 

la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție, devenind Hotărârea nr.106/08.11.2024. 

 

          Punctul nr.2 din Ordinea de zi, respectiv cu PROIECTUL DE HOTĂRÂRE nr.108/06.11.2024 

privind aprobarea depunerii proiectului Monitorizare Video Inteligentă pentru transport sigur și eficient 

și siguranță publica în zona Metropolitană Alba Iulia, acronim SMART VISION AIDA-TL  a 

cheltuielilor legate de proiect și încheierea unui acord de parteneriat între municipiul Alba Iulia în 

calitate de lider de parteneriat, respectiv Comuna Sântimbru, Comuna Ciugud, Orașul Teiuș, Comuna   

Cricău, Comuna Galda de Jos, Comuna Ighiu, Comuna Întregalde, Comuna Mihalț, Comuna Stremț,  

Comuna Berghin și Comuna Meteș în calitate de parteneri.                                                                                                      

 Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

          Proiectul a fost avizat favorabil de către cele 3 comisii ale Consiliului local. 

          Se prezintă raportul aparatului de specialitate, referatul de aprobare, Proiectul de hotǎrâre, avizul 

consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.1, avizul consultativ favorabil al comisiei  de 

specialitate nr.2 și avizul consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.3 din cadrul consiliului 

local, consilierii au luat act de conținutul documentului. 

         Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

         Pentru perioada 2021-2027 ponderea finanțărilor din fonduri europene sunt pentru digitalizare. 

         Nu se  mai poartă alte discuții, se supune la vot proiectul de hotărâre, se votează cu 11 voturi 

favorabil exprimate, 0 abtineri, 0 împotrivă,  ceea ce reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți 

la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție, devenind Hotărârea nr.107/08.11.2024. 

 

 

 



 

 

          Punctul nr.3 din Ordinea de zi, respectiv cu PROIECTUL DE HOTĂRÂRE nr.109/06.11.2024 

privind aprobarea proiectului ”IMBUNATATIREA ACTIVITATII UAT COMUNA CRICAU, JUD. 

ALBA PRIN DIGITALIZARE” și a cheltuielilor aferente. 

 Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

          Proiectul a fost avizat favorabil de către cele 3 comisii ale Consiliului local. 

          Se prezintă raportul aparatului de specialitate, referatul de aprobare, Proiectul de hotǎrâre, avizul 

consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.1, avizul consultativ favorabil al comisiei  de 

specialitate nr.2 și avizul consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.3 din cadrul consiliului 

local, consilierii au luat act de conținutul documentului. 

         Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

         Prin inițierea și aprobarea acestui proiect ne înscriem în proiectul de digitalizare, pe aceeași axă de 

finanțare, ne putem duce și separat, conform celor înscrise în raportul de specialitate, 10% din valoare 

este pentru dotări și 90% din valoare este pentru programe informatice. 

          Pentru implementarea și testarea sistemelor se dorește achiziționarea unor echipamente, după 

cum urmează: 

-achiziționarea unor stații de lucru: calculatoare - 10 bucati, surse de alimentare - 10 bucati, 

imprimante multifunctionale - 2 bucati;  

-senzori calitate aer – 5 bucăți 

-echipament de plată și încasare – 1 bucată 

-echipament server – 1 bucată 

          Pentru asigurarea securității sistemelor informatice achiziționate se vor achiziționa licențe sistem 

antivirus – 11 buc, inclusiv pentru echipament de tip server;  sisteme de operare și suita office – 10 buc;  

soluție VPN – 1 licență. 

 Serviciile electronice vor viza următoarele activități: 

-eliberarea on-line a certificatelor de urbanism 

-transmiterea on-line a anunțurilor privind începerea și finalizarea lucrărilor de construire 

-obținerea certificatelor de nomenclatură stradală 

-solicitarea prelungirii certificatelor de urbanism 

-informații privind taxele și impozitele locale (informații din baza de date specifică) 

-depunerea on-line a declarațiilor de impunere pentru clădiri, terenuri, mijloace de transport și 

panouri publicitare 

-plata online a taxelor și impozitelor locale, inclusiv de la automate de plată sau de pe dispozitive 

mobile prin intermediul unor angajați sau a factorilor poștali 

-obținerea on-line a certificatelor de atestare fiscală 

-solicitarea on-line a adeverințelor specifice APIA / adeverințe Registru Agricol 

-solicitarea furnizării beneficiilor sociale (încălzire, VMI, Alocație pentru Susținerea Familiei, 

Alocație de Stat pentru Copii, Indemnizație pentru creșterea copilului, indemnizație pentru persoane cu 

handicap 

-monitorizarea electronică a anchetelor sociale și completarea în teren a datelor aferente 

-publicarea automată a hotărârilor de Consiliu Local și Dispozițiilor de Primar, inclusiv un 

funcționar public digital capabil să explice cetățenilor hotărârile respective într-un limbaj ușor de înțeles 

și să răspundă la întrebările acestora 

-publicarea automată a unor date deschise privind bugetul și execuția bugetară 

-monitorizare calitate aer și furnizare de API de interoperabilitate pentru integrarea generică a 

unor senzori de calitate aer de către terți furnizori 

-implementarea unui automat de plată cash/card într-unul dintre satele componente ale comunei 

-harta investițiilor și monitorizarea transparentă (deschisă cetățeanului) a implementării 

proiectelor finanțate din fonduri nerambursabile 

-facilitarea integrării unor instrumente specifice pentru eficientizarea anchetelor sociale și a 

inspecției fiscale, cu componente bazate pe AI pentru identificarea schimbărilor în teritoriu fără a 

necesita deplasarea unui funcționar public 



 

-dezvoltarea de API și a unei interfețe pentru comunicarea în timp real cu cetățenii – alerte push 

și raportare probleme urbane, respectiv componente de mapare urbană (crowdsourcing) 

-implementarea unui sistem de recompense interoperabil menit să stimuleze cetățenii în direcția 

colectării selective a deșeurilor, a implicării în acțiuni de voluntariat, și alte activități civice. 

-sistem geospațial ce integrează informații din sistemele menționate anterior. 

          Nu se  mai poartă alte discuții, se supune la vot proiectul de hotărâre, se votează cu 11 voturi 

favorabil exprimate, 0 abtineri, 0 împotrivă,  ceea ce reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți 

la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție, devenind Hotărârea nr.108/08.11.2024. 

 

          Punctul nr.4 din Ordinea de zi, respectiv cu PROIECTUL DE HOTĂRÂRE nr.110/06.11.2024 

privind înregistrarea în Domeniul Public al comunei Cricău, județul Alba și delegarea gestiunii 

serviciului de alimentare cu apă a bunurilor rezultate din investiția ”Extindere rețea apă potabilă cu 

realizare branșamente în localitatea Tibru, comuna Cricău, județul Alba”. 

 Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

          Proiectul a fost avizat favorabil de către cele 3 comisii ale Consiliului local. 

          Se prezintă raportul aparatului de specialitate, referatul de aprobare, Proiectul de hotǎrâre, avizul 

consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.1, avizul consultativ favorabil al comisiei  de 

specialitate nr.2 și avizul consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.3 din cadrul consiliului 

local, consilierii au luat act de conținutul documentului. 

         Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

         În cursul anilor trecuți am aprobat investiția ”Extindere rețea apă potabilă cu realizare branșamente 

în localitatea Tibru, comuna Cricău, județul Alba” cu 6 branșamente; Asociația Apa Alba Sa unde 

suntem membrii a suportat integral costurile acestei investiții. La această asociație, noi plătim o cotizație. 

         Consilier local Joldoș Beniamin întreabă dacă mai sunt și alte solicitări pentru Tibru. 

          Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

          Solicitări pentru extindere conductă în satul Tibru nu mai sunt, decât 5 cazuri ale unor familii 

defavorizate din toată comuna noastră. Pentru aceste finanțări se află pe rol accesarea unei finanțări. 

          Instituția noastră – Primăria comunei Cricău, prin aparatul de specialitate comunică către SC APA 

CTTA SA Alba, problemele cu care se confruntă cetățenii privind alimentarea cu apă, rețeaua de apă 

este proprietatea comunei, dar este predată în administrarea SC APA CTTA SA Alba. 

         Nu se  mai poartă alte discuții, se supune la vot proiectul de hotărâre, se votează cu 11 voturi 

favorabil exprimate, 0 abtineri, 0 împotrivă,  ceea ce reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți 

la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție, devenind Hotărârea nr.109/08.11.2024. 

 

          Punctul nr.5 din Ordinea de zi, respectiv cu PROIECTUL DE HOTĂRÂRE nr.111/06.11.2024 

privind aprobarea Devizului General și Programul de achiziții al obiectivului de investiție 

”AMPLASARE STATII DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE IN COMUNA 

CRICAU, JUDETUL ALBA” la etapa PT (proiect tehnic). 

                              Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

          Proiectul a fost avizat favorabil de către cele 3 comisii ale Consiliului local. 

          Se prezintă raportul aparatului de specialitate, referatul de aprobare, Proiectul de hotǎrâre, avizul 

consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.1, avizul consultativ favorabil al comisiei  de 

specialitate nr.2 și avizul consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.3 din cadrul consiliului 

local, consilierii au luat act de conținutul documentului. 

         Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

         Prin inițierea și aprobarea acestui proiect de hotărâre ”AMPLASARE STATII DE 

REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE IN COMUNA CRICAU, JUDETUL ALBA” la 

etapa PT (proiect tehnic), respectăm un angajament european al țării noastre, aceste stații de încărcare 

sunt bonusul la obiectivul de investiție ”ÎNFIINȚARE SISTEM INTELIGENT DE SUPRAVEGHERE 

VIDEO ÎN COMUNA CRICĂU, JUDEȚUL ALBA”. 



         În cadrul acestui proiect avem cofinanțare într-un procent redus  și o să fie cât mai puțin de plată 

din bugetul local. 

         Am primit ATR-urile și o să vedem valoarea pentru realizarea branșamentelor la energie electrică. 

         Nu se  mai poartă alte discuții, se supune la vot proiectul de hotărâre, se votează cu 11 voturi 

favorabil exprimate, 0 abtineri, 0 împotrivă,  ceea ce reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți 

la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție, devenind Hotărârea nr.110/08.11.2024. 

 

          Punctul nr.6 din Ordinea de zi, respectiv cu PROIECTUL DE HOTĂRÂRE nr.112/07.11.2024 

privind aprobarea Dispoziției de Șantier nr.4/08.08.2024 emisă de SC CONSTRUCT CDP SRL la 

investiția ”Modernizare infrastructură rutieră în comuna Cricău, județul Alba-Refacere lucrări 

neconforme și rest de execuție conform recomandărilor din expertiza tehnică nr.11721/2021 elaborată 

de SC ”Beta Tehnic” SRL Timișoara și a indicatorilor tehnico-economici.                                                                 

                              Inițiator: Primar Todericiu Aurel-Florin 

          Proiectul a fost avizat favorabil de către cele 3 comisii ale Consiliului local. 

          Se prezintă raportul aparatului de specialitate, referatul de aprobare, Proiectul de hotǎrâre, avizul 

consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.1, avizul consultativ favorabil al comisiei  de 

specialitate nr.2 și avizul consultativ favorabil al comisiei  de specialitate nr.3 din cadrul consiliului 

local, consilierii au luat act de conținutul documentului. 

         Primar Ec. Todericiu Aurel-Florin: 

         La investiția ”Modernizare infrastructură rutieră în comuna Cricău, județul Alba-Refacere lucrări 

neconforme și rest de execuție conform recomandărilor din expertiza tehnică nr.11721/2021 elaborată 

de SC ”Beta Tehnic” SRL Timișoara supunem aprobării Dispoziția de Șantier nr.4/08.08.2024 emisă de 

SC CONSTRUCT CDP SRL și indicatorii tehnico-economici; avem modificări față de proiectul initial, 

înscrise în Nota de Constatare nr.4, sunt lucrări care au fost sesizate doar în faza de execuție.  

         Nu se  mai poartă alte discuții, se supune la vot proiectul de hotărâre, se votează cu 11 voturi 

favorabil exprimate, 0 abtineri, 0 împotrivă,  ceea ce reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți 

la ședință și 100% din numărul consilierilor în funcție, devenind Hotărârea nr.111/08.11.2024. 

 

Probleme urgente. 

1.Școala Gimnazială ”Decebal” Cricău ne solicită desemnarea de reprezentanți membrii. 

În urtma discuțiilor s-au desemnat membrii, după cum urmează: 

          -pentru constituire Consiliu de administrație: 

  *reprezentant al consiliului local: Rusan Emil 

   *reprezentant al primarului: Clamba Victor-Dăian, viceprimar 

 -pentru constituire comisie CEAC: 

  *reprezentant al consiliului local: Năstase Marius-Cornel 

  *reprezentant al primarului: Șuteu Paula 

 -pentru constituire comisie pentru prevenirea și eliminarea violenței, a faptelor de corupție și 

discriminării în mediul școlar și promovarea interculturalității: 

  *reprezentant al autorităților publice locale: Joldoș Beniamin. 

2.Preotul Mocan Teodor-Mihai, în calitate de reprezentant legal al Parohiei Ortodoxe Române 

Tibru solicită aprobarea unui ajutor financiar pentru anul 2024, pentru a folosi la decontarea cheltuielilor 

pentru documentațiile tehnice în vederea reglementării situației de carte funciară a imobilelor în folosința 

Parohiei Ortodoxe Române Tibru. 

Consiliul local Cricău a dat aviz favorabil solicitării pentru valoarea de 5.000 lei. 

3.Domnul Diodiu Marius-Ioan din localitatea Cricău, str. Pe Vale nr.476, județul Alba a solicitat 

acordul pentru tăierea crengilor de nuc din fața porții imobilului proprietatea sa. 

O să comunicăm solicitantului să se adreseze la SC Electrica SA, deoarece crengile nucului sunt 

pe firele electrice. 

 

 

 



 

4.Doamna Luca Maria, domiciliată în localitatea Cricău nr.480, județul Alba solicită mutarea 

căminului de apă din grădină în afara gardului proprietatea sa, pe Domeniul Public. 

Consiliul local Cricău a dat aviz favorabil solicitării.  

5.Ocolul Silvic Iezărul Trascău Ighiu masa lemnoasă Păpușa propune amanarea la exploatare și 

reeșalonarea cantităților pentru anul de producție 2025 și întocmirea unui Act Adițional în acest sens. 

Consiliul local Cricău a dat aviz favorabil. 

 

Vă mulțumesc !  

 

           Nemaifiind alte probleme, lucrările ședinței iau sfârșit, drept pentru care s-a încheiat prezentul 

proces verbal.       

 Președintele de ședință declară ședința închisă. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

                  Președinte de ședință,                                                  Secretar General UAT, 

                         RUSAN EMIL                                                  ALDEA MARIA-LORELAI 


